Sæc. XVIII. „ratione conciliari invicem que  
 A. C. 1733. „haud video. „

„Taceo sparsos per coemptos et  
 „sarios falsos rumores, Turcas Tur  
 „rosque in exitium Christiani nomi  
 „frustra licet, concitatos, vana  
 „bria, obfuscandis credulis mentibus  
 „hinc inde congesta, tum in sermo  
 „quoque, quæ Reverendissimæ Pat  
 „nitatis Vestræ nomen præ se ferunt  
 „fidis Reipublicæ fœderatis adscriptæ  
 „consilia a mente illorum & veritate  
 „longe aliena. „

„Me sane a constanti affectu, quo  
 „exemplo Antecessorum meorum  
 „tam bene de Christiano orbe ac  
 „gusta Domo Austriaca meritæ laudis  
 „promptusque impendo, nil quicquam  
 „dimovebit. Et hac potissimum  
 „caussa precibus illorum haud deerat  
 „qui de patriæ salute vera solliciti  
 „dem affectibus suis haud postponunt

„Non aliam esse fœderatis me  
 „mentem rursus spondere nullus  
 „bigio, ut adeo nec dissidiarum se  
 „na, nec funestæ scissiones aut tur  
 „timendæ, sed illibata omnino  
 „nente jurium Reipublicæ integritate  
 „pacate omnia sint eventura, mo  
 „artes illorum haud prævaleant,  
 „offensionum cupidi, & salutaria  
 „dentes exosi sibi & aliis illudere  
 „tagunt, „

„ Quod si ergo, uti nullus dubito Sæc. XVIII.  
 „ publica Regnorum tranquillitas, & A. C. 1733.  
 „ commune bonum Reverendissimæ Pa-  
 „ ternitatis Vestræ curæ cordique est &  
 „ exemplo suo & hortatu alios permo-  
 „ vebit, ut avitæ gloriæ memores,  
 „ bene de patria, bene de fidis amicis-  
 „ que vicinis, bene de Christiano orbe  
 „ mereri pergant, & quod superest &c.

## §. LII.

*Saxonice Legatus per publicam sen-  
 tentiam graviter offensus.*

Cum Potokius Primas haud dissimu-  
 lanter Friderici Augusti Saxonie  
 Electoris electioni adversaretur, Wa-  
 ckerbartus ejus Legatus libellum edi-  
 dit sub titulo: *Epistola cujusdam Provin-*  
*cie Legati ad suum Amicum.* In ea Au-  
 ctor solidis omnino argumentis com-  
 probabat, Saxonie Electorem esse Pia-  
 stum ceu ex Polonico sanguine ortum.  
 Hic libellus apud Reverendum Ada-  
 mum Lasochium Ujasdoviensem Præ-  
 positum inventus, apud Varsoviensem  
*relationis*, ut vocant, Conventum per  
 Facialem denuntiatus est, perinde ac  
 præfato Conventui, Primati, & Regni  
 Ordinibus admodum injuriosus. Hanc  
 causam Ordines ad *Capturæ*, ut ajunt,  
 Tribunal remittunt, cujus sententia

S 2

hic